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telig en Grund, der gjør mig Sagen lettere 
forstaaelig, end de Grunde, den høitærede 
Formand før angav. Det, at den høitærede 
Formand tidligere har meddeelt Forsamlingen, at 
denne Fremgangsmaade vilde blive brugt, forkla- 
rer ikke dens Berettigelse, men det, at den er valgt 
efter den høitærede Ordførers Ønske, forklarer 
unægtelig en Deel » 

F o r m a n d e m  Jeg skulde dog dertil be- 
mærke, at jeg troer tilstrækkeligt tydeligt. gjen- 
tagne Gange at have fremsat de Realitets- 
grunde, der have bevæget mig til at bruge 
denne Fremgangsmaade, og jeg har allerede 
tidligere i et foregaaende Møde anmeldt for 
Thinget, at jeg vilde bruge den, for derved 
at give de Medlemmer, som maatte mene, at 
«en anden-Fremgangsmaade vilde være rigti- 
gere, Leilighed til at benytte de Midler, som 
Forretningsordenen i saa Henseende giver dem, 
«og iøvrigt skal jeg gjøre opmærksom paa, at 
det Medlem, der fungerer som» Ordfører, ikke 
fungerer som Fleertallets, men som Udvalgets 
Ordfører. « 

O r d f o r e r e t n  Det forekommer mig, at 
dertil endnu kunde føies, at den ærede For- 
mand, hvis jeg ikke tager feil, underkastede det 
Spørgsmaal en Afftemningrwf Thinget, om 
den Afvigelse fra Forretningsordenen, som inde- 
holdes i dette Forslag, maatte finde Sted, og 
at dette blev eenftemmig vedtaget. Det fore- 
kommer mig altsaa, at de Herrer, som nu gjøre 
Jndsigelser, komme noget sildigt dermed, idet 
det er bagefter, at de selv have givet deres 
Jndvilligelse til, at denne Afvigelse maatte 
finde Sted, og jeg skal derfor ikke nægte, at 
deres Fremgangsmaade forekommer mig meget 
besynderlig. 홢 Jeg vedkjender mig fuldstændigt, 
at jeg som Ordfører 홢홢-홢 ikke alene for Fleer- 
tallet, men for hele Udvalget 홢홢 har været paa 
Raad med Formanden om, hvorledes denne 
vanskelige Sag bedst kunde føres til Afftem- 
ning i Thinget, samt at jeg har formaaet ham 
til at gaae frem paa den Maade, som han 
selv efter moden Overveielse -홢홢홢 det kan jeg 
forsikkre; thi det er længe siden, han har talt 
med mig, derom 홢 har antaget for den bedste, 
og jeg skal sige Thinget, hvorfor jeg har til- 

raadet en afvigende Fremgangsmaade i denne 
Sag. Det er, fordi dette Lovforslag er af en 
ganske anden Beskaffenhed end de fleste andre, 
der foreligge. Det er et vidtløftigt Lovarbeide, 
bestaaende af henved 200 Paragrapher, og det 
har den særlige Egenskab, at de forskjellige 
Dele deraf paa en saadan Maade gribe ind i 
hverandre, at det er meget vanskeligt at røre 
ved en enkelt Bestemmelse i en Paragraph, 
uden at derved«endeel andre Paragrapher «affi- 
ceres. Naar de Herrer ville 홢홢홢 saaledes som 
De naturligviis allerede have gjort 홢- lægge 
Mærke til de Forslag, som Udvalgets Fleertal 
har stillet, ville De see, at enkelte af dem, som 
ifølge deres Indhold virkelig slet ikke ere overor- 
dentlig betydningsfulde, desuagtet gribe ind i 20, 
30 til 40 forskjellige Paragrapher og ikke sjeldent 
i flere. Derfor er det, vi have samlet de for- 
skjellige Forslag classeviis«, saaledes at hver 
Classe indeholder een Tanke, over hvis Gjen- 
nemforelse der skal stemmes. Jeg troer ikke, 
Sagen lader sig ordne paa anden Maade, og 
dersom de Herrer, som besvære sig, havde tænkt 
saameget derover, som jeg f. Er. har maattet 
gjøre, er jeg overbeviist om, at de maatte være 
komne til det samme Resultat, nemlig at det 
at gaae frem paa den sædvanlige Maade, saa- 
ledes at hver Paragraph med de dertil hørende 
sEttdringsforslag efterhaanden sattes under 
Forhandling, vilde have givet en Eonfusiom 
som Ingen vilde have kunnet finde ud af. Det 
er altsaa for at klare for alle Thingets Med- 
lemmer, hvad det er, hvorom der i ethvert 
enkelt Tilfælde er Spørgsmaal, det er, for at 
enhver af de Herrer kan vide, hvad han stem- 
mer over, hver Gang der stemmes, at Forsla- 
gene ere opstillede paa den Maade, som skeet 
er, og derfor er det, tør jeg sige, at den ærede 
Formand har valgt at følge den Orden, som 
han har bragt i Forslag. Naar de Herrer 
særligt idag have besværet sig over, at deres 
subsidiaire Ændringsforslag ere stillede sammen, 
adskilte fra de Forslag, som ere stillede af 
Fleertallet, saa ligger dette ganske simpelt deri, 
at disse Ændringsforslag, med Undtagelse af de 
7, som Formanden har nævnt, alle hvile paa 

den samme Grundtanke, hvilken atter er den 
samme som den, vi behandlede igaar. Derfor 
vilde jeg have fundet det aldeles i sin- Orden, 


